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Јуни, 2022 година

Скопје-Чаир

Врз основе член 108  став1 алинеа 2 од Законот за основно  образование, (Службени весник Република Северна Македоније бр. 161 од 05.08.2019), и член 38 од Статутот на ОУ за возрасни  ,,А.С.Макаренко,, општина Чаир, Училишниот одборна седница одржан на 30.06.2022 година усвојува:

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА

ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ за возрасни

,,А.С.Макаренко,,

за учебната 2021/22 година

Претседател Училишен одбор:
___________________
                                                        Руфки Локу

"Постои само една работа, едукаторите не само што треба да бидат присутни кај децата ,туку треба да се заинтересирани за она што го прават."

(А.С.Макаренко)
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I. 
Вовед

Извештајот за работата и постигнатите резултати на Основно училиште за возрасни АС.Макаренко-Скопје ,во учебната година 2021/22 е изготвен врз основа на законска регулатива,аспоред известување од БРОизвештајот опфаќа:

· Подготовки и услови за работа на училиштето 
· Резултати од реализациија од воспитна –образовна дејност предвидена со Годишна програма  за работа на училиштето 
· Педагошка евиденција и документација 
· Табеларен преглед  - статистички извештај 
· Заклучоци,предлог-мерки 

Основно училиште за возрасни “АНТОН СЕМЈОНОВИЧ МАКАРЕНКО“-Скопје
Адреса на училиштето :ул.Џон Кенеди бр.32 ,
Општина:Чаир-Скопје,
тел.02/2622-478 и 
електонска пошта:a.s.makarenko@hotmail.com
www.makarenko.edu.mk
(1888-1939)

Извештајот за работата на ОУ за возрасни,,А.С.Макаренко,, е заснован врзодредбите    од Законот за основно образование, Статутот на училиштето,правилник  како иобврските кон Локалната самоуправа предвидени со закон.

Годишниот извештај е документ на училиштето се подготвува со целда се прикаже работата на училиштето во текот на учебната 2021/2022 година,како и анализа на планираните и реализираните содржини предвидени соГодишната програма за работа на училиштето за истиот период.


Подготовките за успешен старт на оваа учебна година започнаа уште за време на летниот распуст. Беа превземени активности за генерално чистење на објектите, поправки и санирање  на дефектите и слично, се со цел да се овозможи нивно нормално функционирање и непречено одвивање на наставата.



Истовремено како и секоја година беа преземени активности за откривање на заинтересирани посетители ,исто така беа посетени и контактирани повеќе редовни училишта,општини  во градот и неговата околина,хуманитарни организаци,со кои подолг временски период соработуваме (Луху Ајидрис Рома од К.Паланка ,Плеиадес од Скопје и  UNDP ) заради опфат на адолешенти и нивно вклучување во воспитниот процес.
II. Услови во кои работи училиштето 

(Број на ученици, структура на наставен кадар и видови училнички простор)

Основното училиште  за возрасни А.С.Макаренко  од Скопје  е  основно училиште за возрасни , Во него се организира настава за осмолетка и согласно законот за основно образование .Основното училште работи во девет 9 згради. Едната е сместена во Џон Кенеди бр.32,другите се во Маџари,Драчево,Шуто Оризари,,Илинден,Лирија,КПУ Идризово,Студеничани,Арачиново.

Почитувајки ги желбите,можностите,предзнаењето,условите за работа,возраст на посетители,но и следејки ги современите текови во воспитанието и образованието,ова учебна година  согласно Законот за основно образование и делот за основно образование на возрасни,работиме според Наставен план и програми кои предвидува:

· Основно образование на возрасни- адолешенти и тоа  (од 15 до 24 години) преку редовна настава
· Основно образование на возрасни- преку подготвителна  настава
Што се однесува до наставните програми благовремено беа изготвени распределенија од страна на наставниот кадар.

Во нашето училиште наставата ова учебна година беше организирано на следниот начин : 
1. Редовна наства за адолешенти  од 15 до 24 години 
2. Подготвителна настава од 24 години 
Вкупно во училиштето се 26 образовни групи редовна наства и 2подготвителна настава .

Просторните услови и инвентарот во објектот со кои располага училиштето,како и просторите кои ги користри  во другите училишта о објекти ,ги задоволуваат основните педагошки и хигиенски –текнички услови за непречено одвивање на воспитно – образовн процес .Исклучоци има,но тие се затекнати и наследени од порано и за ниво одстранување потребни се средства и време.Библиотеката располага со скромен фонд на книги,но и тој заради специфичноста на посетителите о оддалечноста од Централното училиште,ретко се користи.

Училиштето прави напори за зголемување на библотечниот фонд.

Во учебна 2021/22 година наставата се изведуваше во две смени во зградата во Централно училиште и тоа: прва смена: со почеток од 12 ч и  втора смена: со почеток од 15ч.

III.Подготвеност на училиштето за работа на почетокот на учебната 2021/2022 година

(Материјално-техничка и организациско-оперативна)

Во учебната 2021/22 година во училиштето во редовна настава се опфатени 288 посетители ,од кои во подготвителна 22 посетители, распределени во 28 образовни групи.

Наставата се изведува на македонски и албански јазик, а од странските јазици се изучуваа Англиски јазик а како изборен предмет информатика.
Податоците се прикажани во табеларниот извештај.

Централното ОУза возрасни ,,A.С.Макаренко,,-Скопје. Во негов состав работат и ПУ во: 

	Подрачен центар
	Број на образовни групи во редовна настава
	Број на образовни групи во подготвителна настава

	Централно училиште
	3
	1

	Маџари
	4
	/

	Драчево
	3
	/

	Шуто Оризари
	4
	/

	Илинден
	1
	/

	Лирија
	4
	1

	КПУ Идризово
	3
	/

	Студеничани
	2
	/

	Арачиново
	2
	/

	Вкупно
	26
	2

	Вкупно
	28


-Библиотеките располагаат со многу скромен фонд на книги, но и тој заради специфичноста на посетителите и оддалеченоста од Централното училиште, ретко се користи. Меѓутоа оваа проблематика е опфатена во развојниот план на училиштето.Постоечките шкафови ке се употребуват за уредување на библиотеката каде ке се складират дел од лектири и учебници.Бројот и квалитетот на нагледните средства и другите помагала исто така е скромен и слабо се користи заради големата оддалеченост, но и овој проблем училиштето постојано го следо и бара начини за негово решавање. 
Училиштето не располага со кабинети , работилници и спортска сала.
-Годишните и другите планирања на материјалот се навремено и квалитетно направени, доставени до стучна служба педагог во писмена форма и електронски I вo CD.

-Воспитно - образовната дејност  во училиштето ја обавуваат вкупно 34 наставници од кои 19 се во редовен работен однос, а 15 со договорен работен однос. Квалификационата структура на вработените ги задоволува потребните услови и барања. 

Преглед на просторот со кој располага училиштето

	Р. бр.
	Вид на просторот
	м2 кв. корисна повр.

	1.
	
	Училници

	а)
	
	Централно
	3
	180м2

	b)
	
	Маџари
	2
	120м2

	2.
	
	Работилници на хаус мајстор
	2
	60м2

	3.
	
	Канцеларии и персонал
	6
	100м2

	4.
	
	Санитарни јазли
	7
	околу                        100м2

	5.
	
	Ходници
	6
	околу                        100м2

	6.
	
	Спортско игралиште
	1
	околу                        100м2

	7.
	
	Озеленети простории
	1
	800м2

	8.
	
	Дворни површини
	3
	1720м2


Преглед на воспитно-наставен кадар

	1.НА НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ

	Ред.бр.
	Презиме и име
	Степен на образование и специјалност
	Предмет
	Час
	Стаж

	1.
	Хазби Топојани
	ВСП - одд. наставник
	Директор
	40
	21/11

	2.
	Младеновски Зоран
	ВСП – историја
	Историја
	20
	25/8

	3.
	Арбен Алија
	ВСП-Информатика
	Информатика
	20
	12/9

	4.
	Ташовска Биљана
	ВШП - хемија - физика
	хемија- физика
	20
	37/6

	5.
	Горан Трпковски
	ВСП - математика
	математика
	22
	6/8

	6.
	Соколовска Лариса
	ВСП - одд. наставник
	одд. наставник
	20
	22/11

	7.
	Мишковски Вангел
	ВСП - одд. наставник
	одд. наставник
	20
	26/10

	8
	Бакиу Мустафа
	ВСП - математика – физика
	математика - физика
	20
	26/4

	9
	Матиќ Марта
	ВСП - одделенска настава
	одделенска настава
	20
	17/10

	10
	ЈовановскаНаташа
	ВСП - одделенска настава
	одделенска настава
	20
	14/2

	11
	Цветковска Адријана
	ВСП - педагогија
	одделенска настава
	20
	14/6

	12
	Роберт Николовски
	ВСП- македонски јазик
	македонски јазик
	20
	10/10

	13
	Рамадани Рам
	ВСП - албански јазик
	албански јазик
	20
	22/6

	14
	Армен Сељмани
	ВСП – педагог
	Педагог
	40
	14/11

	15
	Ѓултен Калоши
	ВСП-одд.наставник
	Библиотека
	40
	8/2

	16
	Станојоска Тања
	ВСП - одделенска настава
	одделенска настава
	20
	18/2

	17
	Костадиноска Анета
	ВСП - педагогија
	одделенска настава
	20
	14/7

	18
	Божарова Тања
	ВСП - педагогија
	одделенска настава
	20
	14/7

	19
	Каевска Оливера
	ВСП - македонски јазик
	македонски јазик
	20
	13/6

	20
	Сенад Зеќировиќ
	ВСП - географски 
	Географија
	20
	11

	21
	Џeнан Ризвановиќ
	ВСП-наставник по биологија
	Биологија
	16
	3/8

	22
	Лулјета Имери
	ВСП-одд.настава
	Одделенска настава
	20
	7


	2. ДОГОВОРЕН НАСТАВЕН КАДАР

	Ред
	Презиме и име
	Степен на образование и специјалност
	Предмет
	Час
	Стаж

	1.
	Фуга Менду
	ВШП – ОТП
	ОТП
	20
	16/8

	2.
	Чајљани Локман
	ВШП - историја-географија
	историја-географија
	24
	11

	3.
	Кенан Нуредини
	ВШП - физика - хемија
	физика - хемија
	20
	27/4

	4.
	Газменд Исмани
	ВСП- англиски   јазик
	Англиски јазик
	8
	11

	5.
	Топојани Зулфи
	ВШП - математика – физика
	математика -физика
	18
	11

	6.
	Сузана Станакиевска
	ВШП - математика – физика
	математика -физика
	13
	13

	7.
	Јануз Фуга
	ВШП-ОТП
	ОТП
	20
	30/6

	8.
	Блерта Лимани
	ВСП-географија
	Геогафија
	11
	2/7

	9.
	Сандра Миладинова
	ВСП -математика
	математика
	12
	2/8

	10.
	Стефани Јовевска
	ВСП- англиски   јазик
	Англиски јазик
	20
	2/3

	11
	Исмаил Бавчари
	ВСП - албански јазик
	албански јазик
	20
	4/9

	12
	Вјолца  Реџепи
	ВСП-биологија
	Биологија
	11
	2/9

	13
	Раде Младеноски
	ВСП
	Информатика
	20
	0/9

	14
	Зорица Лазаревска
	ВСП - македонски јазик
	македонски јазик
	20
	0/7

	15
	Артан Агуши
	Аминистатор на ЕСАРУ
	
	3
	2/6


Прегледна административно - технички персонал

	Ред.бр.
	Презиме и име
	Образование
	Должност
	Стаж

	1.
	Рајевски Боби
	ВСП - економско 
	Секретар
	0/6



	
	
	
	
	

	2.
	Џемиле Сали-Топојани
	ССП - економско училиште
	Адм.благајник
	9/3

	3.
	Арјан  Јашари
	ССП- електро-технички
	хаус мајстор
	1/10

	4.
	Емине Хорун
	Основно образовани
	хигиеничар
	0/4

	5.
	Илиевски Милош
	Основно образование
	хигиеничар
	27

	6.
	Давиновска Снежана
	ССП дактилог. уч.
	адм.- хиги.
	32/4

	7.
	Махмуд Гулер
	Основно образовани
	хигиеничар
	21/7

	8
	Џеладин Курти
	Основно образование
	хигиеничар
	9/2


	Ред.бр.
	Дејност 
	ВСП
	ВШП
	ССП
	Ниже
	Вкупно

	1.
	Раководен, стручен и 

наставно - воспитен персонал
	30
	7
	/
	/
	37

	2.
	Административно - финансиски персонал
	/
	/
	2
	/
	2

	3.
	Хаус мајстор
	/
	/
	1
	/
	1

	4.
	Хигиеничари
	/
	/
	2
	3
	5

	5.
	Вкупно
	30
	7
	5
	3
	45


IV.Планирање, реализација и унапредување на воспитно- образовниот процес

(организација и реализација на воспитно-образовната мисија)

Годишна програма за работа на училиштето


Годишната програма за работа на училиштето е донесена на седница на Училишниот одбор на ден 29. 08. 2021 година бр.02-96 ,и опфаќа текстуален дел работен според Упатството за изготвување на годишни програми во основните училишта подготвен од Бирото за развој на образованието и прегледи, табели и годишни програми за работа на стручните органи и тела во училиштето, наставните и воннаставните активности.
    Планирање и реализација на наставата


Реализацијата на наставниот процес во текот на првото полугодие се одвиваше без проблеми и со динамика предвидена за првото полугодие и од планираните и се реализирани 82 дена на македонски наставен јазик и 82 дена на албански наставен јазик , второ пологодие не започнал на време тукут на 01.02.2022 год а месец Април од 11 до 28 Април имаше организиран Генерален штрајк од страна на СОНК а учебната година завршил на 09.06.2022 според Календарот на организација на работата на основните и средните училишта 
 Поради Пандемиа од КОВИД19 во централно училиште и подрачните училиштето преземал активности за снабдување на подрачните во апарати за мерење температура  и средства за дезинфекција  и воведување на автомати на сензор за дезинфекција на раце во централно и подрачен центар Маџари.

Почитувајќи ги желбите, можностите, предзнаењата, условите за работа, возраста на посетителите, но и следејќи ги современите текови во воспитанието и образованието, оваа учебна година согласно Законот за основно образование и делот за основно образование на возрасните, работиме според Наставен план и програми  кои   предвидуваат:

· Основно образование на адолесцентите (од 15 до 24 години) преку редовна настава

· Основно образование на восрасните над 24 години преку редовна настава

· Основно образование на возрасните преку подготвителна настава

Што се однесува до наставните програми благовремено беа изготвени распределенија од страна на наставниот кадар.

Во нашето училиште наставата оваа учебна година беше организирана на следниов начин:

1.
Редовна настава за адолесцентите (од 15 до 24 години )

2.
Подготвителна настава

4. Грижа за здравјето на учениците
Планираните наставни содржини од областа на Грижата за здравјето на учениците, опфатени во Наставните програми по наставните предмети, според искажувањата на наставниците по одржаните Одделенски совети, на крајот од учебната година се во целост реализирани.

За хигиената во училиштето се грижеа сите вработени и учениците одржувајќи ги просториите во кои престојуваа. Со посебен режим со почитување на протоколите пропишани од комисијата за заразни болести 

Соработка со локалната средина
Соработката со локалната средина оваа учебна година се остваруваше преку:

· одржувањето на редовни наставничко-родителски совети

· индивидуалните средби и тоа: родители-наставници; родители-стручни работници и родители- директор.

· работата на Советите на родители на ниво на училиште и на ниво на паралелки

· работата на Училишниот одбор.

Согласно со Програмата за работа на училиштето се одржани планираните родителско-наставнички совети при што на родителите им беа соопштувани информации во врска со: животот и работата на училиштето, успехот и поведението на учениците, избор на Совет на родители на паралелката, делегирање на член во Советот на родители на училиштето, осигурувањето, соработката на одд.раководител со родителот

Соработката со локалната средина училиштето ја остваруваше и преку работата на Училишниот одбор кој работеше според изготвен План за работа во согласност со Деловникот, Законот и Статутот на училиштето. Притоа на овие состаноци беше усвоен Извештајот за работа на училиштето во претходната учебна година, беше усвоена Годишната програма на училиштето, беше донесена Годишната програма за работа на училишниот одбор, усвоена е Годишната пресметка, разгледувани се документи за вработување, беа разгледувани барања, приговори и други тековни прашања.

Следење, вреднување и унапредување на образовната и воспитната работа
Следењето, вреднувањето и унапредувањето на воспитно образовната работа во училиштето се остваруваше со цел да се постигне квалитет во работењето и да се придонесе за унапредувањето на воспитно образовниот процес во училиштето.

Стручно и педагошко усовршување на наставниците и другите стручни работници
Стручното усовршување на наставниот кадар и стручните соработници се остваруваше преку: индивидуално стручно усовршување со следење на стручна литература и списанија, интерно стручно усовршување со работа во Стручните активи,  побарано е да  посетат и учество на семинари, советувања организирани од Бирото за развој на образованието и др. институции

V. Планирање и реализација на дејноста на стручните органи и тела, стручните соработници и директорот

Извештај за работата на Училишниот одбор

Во текот на учебната 2021/2022 година, Училишниот одбор работеше согласно надлежностите дадени во Законот за основно образование и планирањата во програмата за работа.  

Во почетокот на месец јули 2021 година, Училишниот одбор го разгледа Извештајот за работата на училиштето за учебната 2020/2021 година, а во месец август ја разгледа и усвои предложената Програма за работа на училиштето за учебната 2021/2022 година. 

Програмата за работа беше доставена на донесување на Советот на општината. Во текот на истиот месец беа разгледувани и други тековни проблеми околу подготовката на училиштето за почетокот на претстојната учебна година. Во декември 2022год. беше донесена одлука за предлагање на финансиски план за учебната 2021/2022 год. до Општина Чаир. Во постапката за избор на наставници по оглас, мислење  до Директорот на училиштето .

Беа донесени повеќе акти и одлуки, како набавка на наставни и нагледни средства, одлуки за постојани и повремени комисии. Беше разгледан извештајот за материјалното работење на училиштето во текот на учебната година. Беа донесени повеќе мерки за подобрување на условите за работа.

Училишниот одбор на секое тромесечие го разгледуваше успехот и поведението на учениците и соодветно на тоа преземаше одредени мерки за подобрување на состојбата и унапредување на целокупниот воспитно-образовен систем. 

Во текот на учебната година Училишниот одбор разгледуваше жалби и приговори на вработени и заземаше став за истите. 

Извештај за работа на наставнички совет

Во учебнауа 2021/22 година наставнички совет  при ОУ за возрасни А.С.Макаренко општина Чаир,Скопје работеше според усвоента програма за работа. 

· Август  /2021.
 -Усвојување на Годишна програма за работа на ОУВ“А.С.Макаренко“за учебната 2021/22

-Разно
· Ноември /2021
-Анализа на успехот,редовноста и дисиплината на посетителите за прв класификационен период од учебната 2021/22

-Реализација на наставен материјал предвиден со наставниот план и програма

-Разно
· Јануари /2022
-Анализа на успехот ,редовноста и дисиплината на посетителите за прво  полугодие од учебната 2021/22 година 

-реализиција на наставниот  материјал предвиден со наставениот план програма

-усвојување на Полугодишен извештај за работа на ОУВ“А.С.Макаренко“ за учебната 2021/22 година

· Март /2022  онлиен преку ЗООМУ
- Анализа на успехот ,редовноста и дисиплината на посетителите за трет  класификационен период од учебната 2021/22 година 

- реализиција на наставниот  материјал предвиден со наставениот план програма

-Разно

· Јуни/  2022
Усвојување на Годишен Извештај за работа на ОУВ АС.Mакаренко за учебната 2021/22 год.

Извештај за работата на Советот на родители

Советот на родители имаше активно учество во реализацијата на 

следниве задачи во текот на учебната година: 

помош во уредување на училниците, 

анализа на ефектите од реализираните активности, 

разгледување и анализа на успехот и поведението на учениците, 

вклучување на родителите во организацијата на културно-забавниот 

· живот во училиштето и слободните ученички активности на учениците, 

иницирање на производствени и општествено-корисни активности, 

одбележување на Патрониот празник на училиштето, 

завршни приредби, 

запознавање на локалното население за воспитно-образовната 

· работа во училиштето, 

Во оваа учебна година СР активно соработуваше со сите родители, 

наставничкиот кадар, стручните соработници, со надеж таа соработка да 

продолжи и понатаму. 

Извештај за работата на училишниот педагог

Работата на училишниот педагог се одвиваше низ повеќе активности:

Консултации со директорот и стручните соработници околу проблеми

· во воспитно-образовниот процес;

Давање подршка на одделенските раководители,

Присуство и учество во работата на Наставничките и Одделенските

· совети;

Запишување на ученици во прво одделение;

Прифаќање на ученици Роми во редовната настава;

Прифаќање ученици од други училишта;

Советодавна работа со недисциплинирани ученици и нивните

· родители;

Консултации со родители по прашања и проблеми поврзани со

· поведението на учениците;

Подготовка на полугодишни и годишни извештаи за успехот и

· поведението на учениците (табеларни прегледи);

Прифаќање и извршување на други задолженија добиени од странана директорот.

Извештај за работата на директор

Со својата работа директорот на училиштето настојува за што поквалитетна организација и реализација на сите подрачја од воспитно-образовната работа во училиштето.Заради тоа работата на директорот се одвива низ различни подрачја во работата и функционирањето на училиштето. Работата на директорот е заснована врз следните принципи: научност, интегралност, реалност, современост, селективност, рационализација, конкретизација и развојност. 

Содржинските подрачја за работа на директорот се поделени во следниве подрачја: 

· Административно-организациско подрачје

· Педагошко-инструктивно подрачје

· Раководење со училиштето

· Соработка со средината

За реализацијата на планираните актовности со Годишната програма за работа на директорот се водиуредна педагошка евиденција и документација.

Подрачје: Административно-организациски задачи
· Распределба на задачи и задолженија на поедини носители: распределба на наставници по предмети и одделенија, стручни активи, одделенски кл.рак. и други задолженија; 

· Изработка на задолженија и формирање на комисии; 

· Организација и учество во изработка на нормативни акти; 

· Организација на попис на имотот изработка на пресметки, завршна сметка и реализација на финансискиот план; 

· Организирање реконструкција и адаптација на училишниот простор; 

· Набавка на основни сретства; 

· Други прашања од организациска проблематика и матерјално-финансиски активности. 

Со почетокот на учебната година од страна на директорот изготвен беше оперативен наставен план во согласност со позитивните законски прописи.Врз основа на тој план наставниците добија задолженија по предмети и паралелки и ја реализираа воспитно-образовната дејност. Во текот на учебната година се наметна и потреба од формирање на комисии за разни активности: Комисии заспроведување на попис, комисии за одбележување на патронат, и др.

Во текот на оваа учебна година се изготвија следните документи: Годишна програма за работа на училиштето, Извештај за реализацијата на годишната програма, Извештаи за постигањата на учениците. И на крај Развоен план на училиштето.

Подрачје: Педагошко-инструктивнаработа 

· Изработка на Годишна програма за работа на училиштето 

· Изработка на Развоен план за работа на училиштето
· Изработка на Програма за работа на директорот 

· Изработка на Годишна програма за работа на Наставничкиот совет 

· Изработка на Годишна програма за работа на Одделенските совети

· Планирање и програмирање на увидите во редовната, дополнителната, додатната, изборната настава 

·  Координирање и следење на работата при изготвување и реализација на распоредот на часови 

·  Изработка на календар за работа на училиштето 

·  Изработка на распоред за дежурства на наставниците 

·  Изготвување на проекти за санирање на приоритетни проблеми 

·  Изготвување програма за стручно усовршување на наставниот кадар 

·  Учество на состаноци, советувања и семинари за директори.

Подрачја на работа следењето на воспитно-образовната работа и оваа учебна година се изведуваше континуирано од самиот почеток на учебната година низ: 

· Следење на планирањата и подготовката на наставниците истручните соработници (следење на годишните, тематските и дневните планирања); 

· Планирање и подготовка на наставниците за реализација на настава 

· Посета на наставни часови 

· Следење, проверување и вреднување на успехот на учениците по класификациони периоди 

· Водење на соодветна евиденција и документација за следењето (протоколи, евиденциони листови, извештаи анкети и др) 

· Следење на процесот на стручно усовршување на кадарот ( Присуство на обуки и семинари, десиминација, работилници по активи и сл.) За самиот процес на следење се изготвуваа извештаи кои се презентираа на наставнички совет како и на совет на родители. Покрај таквата презентација на поддршката и следењето на работата на наставниците оваа година 

Подрачје: Раководење со училиштето 

· Застапување и претставување на училиштето 

· Спроведување на одлуките на органите на училиштето. 

· Следење на спроведување на плановите и програмите на наставниот кадар и стручните рабитници 

· Организација, вреднување и надзор на работата на наставниот кадар  

Следење на  наставниот процес 

Целокупната воспитно-образовна дејност во училиштето се организираше и реализираше низ четири структурални подрачја. Задолжителна настава се реализираше според Наставниот план,со настава почнавме на 01.09.2021 азавршува на 09.06.2022 год.Според календарот треба да се остварат  180 наставни денови .а поради генерален штрајк од СОНК се реализирани 160 работни дена
За основно образование на адолешентите (од 15 до 24 години) преку редовна настава

	Образовни  години
	I
	II
	III
	IV
	

	Образовни  циклуси
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	Наставни предмети

I.Задолжителна настава
	Неделен и годишен фонд часови по образовни циклуси

	
	Г – Н
	Г – Н
	Г – Н
	Г – Н
	Вкупно

	1.Мајчин јазик, 
	108/6
	108/6
	108/6
	108/6
	90/5
	90/5
	90/5
	90/5
	792

	2.Македонски јазик за посителите  на заедниците нивниот мајчин јазик; албански, турски, српски
	
	
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	216

	3.Странски јазик
	
	
	
	
	54/3
	54/3
	36/2
	36/2
	180

	4.Математика
	90/5
	90/5
	90/5
	90/5
	72/4
	72/4
	72/4
	72/4
	648

	5.Природа
	
	
	36/2
	36/2
	
	
	
	
	72

	6.Општество
	
	
	36/2
	36/2
	
	
	
	
	72

	7.Музичка,ликовна,физичка и техничка култура  
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	288

	8.Биологија
	
	
	
	
	18/1
	18/1
	36/2
	36/2
	108

	9.Географија
	
	
	
	
	18/1
	18/1
	36/2
	36/2
	108

	10.Историја
	
	
	
	
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	144

	11.Физика 
	
	
	
	
	
	
	54/3
	54/3
	108

	12.Хемија
	
	
	
	
	
	
	54/3
	54/3
	108

	Вкупно часови
	468
	684
	720
	972
	2844

	Број на предмети
	3
	6
	8
	10
	

	II.Изборна настава
	Г – Н
	Г – Н
	Г – Н
	Г – Н
	Вкупно

	Курсеви за практична потреба
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	36/2
	288

	III.Факултативна настава
	Г – Н
	Г – Н
	Г – Н
	Г – Н
	Вкупно

	Ромски, влашки, српски
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	144

	
	36
	36
	36
	36
	

	Дополнителна и додатна настава
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	144

	
	36
	36
	36
	36
	

	Час на оделенска заедница
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	18/1
	144

	
	36
	36
	36
	36
	


За основно образование преку подготвителна настава

	Образовни  години
	I
	II
	III
	IV
	

	Образовни  циклуси
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	Наставни предмети

I.Задолжителна настава
	Неделен и годишен фонд часови по образовни циклуси

	
	Г – Н
	Г – Н
	Г – Н
	Г – Н
	Вкупно

	1.Мајчин јазик, 
	
	
	
	
	21/1
	21/1
	21/1
	21/1
	84

	2.Македонски јазик за посителите  на заедниците нивниот мајчин јазик; албански, турски, српски
	
	
	
	
	13/1
	13/1
	10/1
	10/1
	46

	3.Странски јазик
	
	
	
	
	10/1
	10/1
	10/1
	10/1
	40

	4.Математика
	
	
	
	
	20/1
	20/1
	15/1
	15/1
	70

	5.Биологија
	
	
	
	
	6/1
	6/1
	10/1
	10/1
	32

	6.Географија
	
	
	
	
	6/1
	6/1
	5/1
	5/1
	22

	7.Историја
	
	
	
	
	6/1
	6/1
	9/1
	9/1
	30

	8.Физика 
	
	
	
	
	
	
	10/1
	10/1
	20

	9.Хемија
	
	
	
	
	
	
	10/1
	10/1
	20

	Вкупно часови
	
	
	164
	200
	364



	Број на предмети
	
	
	7
	9
	


КАЛЕНДАР
За работа на училиштето во учебната 2021/2022 год.

Календарот за работа на училиштето во учебната 2021 /2022 година е следниот :

1. Учебната година ќе започне на 01.09.2021а ќе заврши на 30.08.2022 год. , при што ќе се реализираат 180 наставни, односно работни денови.

2. Зимскиот распуст ќе започне на  31.12.2021 и ќе трае до  19.01.2022 г. 

3. Второто полугодие ќе почне на   22 .01. 2022 г. и ќе заврши на 09. 06.2022.

4. Неработни денови се :

          -  08 Септември  -   Ден на независноста ;

         -   прв ден Рамазан Бајрам;

· 11 Октомври -  Ден на народното востание ;

· 23 Октомври - Ден на Македонската Револуционерна Борба

· 8 Декември -”Св. Климент Охридски”

· 1   Јануари - Нова година ;

· 7   Јануари - Прв ден Божиќ

· 9   Април - Велигден , втор ден

· 1   Мај  - Ден на трудот.

· 24 Мај - “Св. Кирил и Методиј”

5. Денот на училиштето ќе се одбележи работно и свечено на 13 Март.

6. Летниот одмор за учениците започнува на 10.06.2022 и ќе трае до 31.08.2022 г.

7. Поправните испити за посетителите од IV год. ќе се организираат во законскиот рок и за двете години.

8. Од 10 до 31.06.2022 год. средување на педагошката администрација, документација, и евиденција.

9. Во месеците јуни, јули, и август и септември - запишување на нови посетители и формирање на образовни групи за новата учебна година.

10. Од 14.06. до септември - посета на семинари и сл. како и одржување совети на стручни активи.

11. Наставничките и Одделенските совети ќе се одржуваат на крајот на тромесечијата и полугодијата.

12. Родителските средби , по потреба, ќе се одржуваат само со родителите на посетителите - адолесценти

VI. Успех на учениците на крајот од учебната година

Успехот на учениците на ниво на училиште 2,67 Од I II  година средниот успех е 2.56, а средниот успех од III година е 2,38   IV  е 2,76  .консултативна е 3.00
На крајот од оваа учебна 2020/2021 година, учениците од нашето училиште постигнаа приближно ист успех во споредба со истиот период од минатите  учебни  години. Задоволни сме од постигнатиот успех заради тоа што сите субјекти во воспитно-образовниот процес почнавме да сфаќаме дека се учи за знаење, а не за оценка, и има нашти ученици што продолжуваат средно образование.

Споредба на средниот успех на училиштето                                   
 Табела 1

	Бр.

Посетители
	Учебна 2017/2018г. 
	%
	Учебна 2018/2019
	%
	Учебна 2019/2020
	%
	Учебна 2020/2021
	%
	Учебна 2021/2022
	%

	I-II
	92
	31.08
	90
	32,72
	88
	36,21
	91
	29.83%
	98
	34.02

	III
	77
	26.01
	61
	22,18
	60
	24,69
	77
	25.24%
	77
	26.73

	IV
	127
	42.90
	124
	45,10
	95
	39,09
	137
	44.91%
	113
	39.23

	Вкупно
	296
	%
	275
	%
	243
	%
	305
	%
	288
	%


Табела 2

	Одделениа
	I- II
	III
	IV
	Консулта
	Вкупно

	Просечна оценка
	2.56
	2.38
	2.76
	3.00
	

	На ниво на училиште
	
	
	
	
	2.67


Табела 3

	Одделениа
	I- II
	III
	IV
	Конст.
	Вкупно

	Оддлични
	2
	1
	5
	
	8

	Мн.добри
	8
	2
	7
	
	17

	Добри
	23
	19
	32
	11
	85

	Доволни
	60
	46
	36
	
	142

	Со 1 слаба
	
	
	
	
	

	Со 2 слаби
	
	
	
	
	

	Неоценети
	5
	9
	11
	10
	35

	Оценети
	93
	68
	80
	12
	253

	Вкупно
	98
	77
	91
	22
	288


Табела 4

	
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	Неоц
	Вкупно

	Машки
	1
	11
	52
	97
	5
	166

	Женски
	7
	6
	34
	45
	30
	122

	Вкупно
	8
	17
	86
	142
	35
	288


ГОДИШЕН СТАТИСТИЧКИ  ИЗВЕШТАЈ
ОУВ АС.Макаренко – Скопје
Табеларен преглед  бр.1
	Образовни

Години
	Македонски јазик
	Албански     јазик
	Вкупно

	
	Се
	Ж
	Се
	Ж
	Се
	Ж

	I- II
	71
	23
	26
	16
	97
	39

	III
	47
	11
	29
	18
	76
	29

	IV
	54
	19
	37
	19
	91
	38

	Консултативна настава
	12
	7
	12
	9
	24
	16

	Вкупно
	184
	60
	104
	62
	288
	122


Табела бр.2
	Училиште
	Ученици и паралелким по одделенија

	АС.Макаренко
	I- II
	III
	IV
	консултативна
	Вкупно

	
	па
	Уч
	Па
	Уч
	Па
	Уч
	Па
	Уч
	Па
	Уч

	Централно
	1
	9
	1
	10
	1
	9
	1
	12
	4
	40

	Идризово
	1
	9
	1
	8
	1
	8
	
	
	3
	25

	Илинден
	1
	8
	0
	0
	0
	0
	
	
	1
	8

	Драчево
	1
	10
	1
	9
	1
	9
	
	
	3
	28

	Шуто Оризари
	2
	19
	1
	11
	1
	19
	
	
	4
	49

	Маџари
	2
	16
	1
	9
	1
	9
	
	
	4
	34

	Лирија
	1
	26
	1
	12
	2
	19
	1
	12
	5
	69

	Студеничани
	
	/
	1
	9
	1
	10
	
	
	2
	19

	Арачиново
	
	/
	1
	8
	1
	8
	
	
	2
	16

	Вкупно
	9
	97
	8
	76
	9
	91
	2
	24
	28
	288


Наставен кадар
Табела  бр.3
	Одд.
	Вкупно
	Етничка и полова структура на учениците

	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	Босанци

	
	
	М
	Ж
	м
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	ж

	Број на вработени
	45
	8
	17
	12
	5


	/
	1
	
	
	2
	/

	Број на наставен кадар
	34
	5
	14
	10
	3
	
	
	
	
	2
	

	Број на стручни соработници
	2
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	Административни работници
	2
	1
	/
	
	1
	
	
	
	
	
	

	Техничка служба
	6
	2
	3
	
	
	/
	1
	
	
	
	

	Директор
	1
	
	
	1
	/
	
	
	
	
	
	


Преглед на стручен кадар
Табела бр.4
	Работни места
	Завршено образование
	Работен стаж
	Работно искуство на оваа работна

Обврска

	
	М.р
	VII
	VI
	IV
	
	
	

	Директор
	
	1
	
	
	
	
	

	Педагог
	
	1
	
	
	
	
	

	Библиотекар
	
	1
	
	
	
	
	

	Дефектолог
	
	
	
	
	
	
	

	Благајнник
	
	1
	
	
	
	
	

	Секретар-
	
	1
	
	
	
	
	

	Аминистратор ЕСАРУ
	
	1
	
	
	
	
	


Други  вработени  





                         Табела бр.5

	Технички персонал
	Вкупно
	6

	на определено време
	Вкупно 
	1


Преглед на изостаноците на учениците
Табела бр. 6
	
	I- II
	III
	IV
	Вкупно

	Оправдани
	
	30
	243
	273

	Неоправдани
	
	326
	2894
	3220

	
	Вкупно
	
	356
	3137
	3493


Преглед на испишани и неоценети ученици
Табела бр. 7
	Одд.
	I- II
	III
	IV
	Консутлтат
	Вкупно

	Оценети
	93
	68
	80
	12
	253

	Неоценети
	5
	9
	11
	10
	35

	Вкупно
	98
	77
	91
	22
	288


Преглед на поведението на учениците                                     Табела бр. 8
	Одд.
	I- II
	III
	IV
	Конст.
	Вкупно

	Примерно
	93
	68
	80
	12
	253

	Добро
	
	
	
	
	

	Незадоволително
	
	
	
	
	

	Неоценети
	5
	9
	11
	10
	35

	Вкупно
	98
	77
	91
	22
	288


Преглед на општиот успех на учениците на крај од учебната 2021/2022 година
Табела бр.9
	Години
	Вкупно
	Одли

Чни
	Мн.

Добри
	Добри
	Дово

Лни
	Вкупно
	Со

1.сл
	Со

2.сл
	Неоценети
	Сред.

Успех

	
	Ученици
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Се
	Ж
	Бр
	%
	бр
	%
	Бр
	%
	Бр
	%
	бр
	%
	бр
	%
	бр
	%
	Бр
	%
	

	I- II
	98
	39
	2
	2.04
	8
	8.16
	23
	23.46
	60
	61.22
	
93
	94.89
	
	
	
	
	5
	5.1
	2.56

	III
	77
	32
	1
	1.29
	2
	2.59
	19
	24.67
	46
	59.74
	68
	88.31
	
	
	
	
	9
	11.68
	2.38

	IV
	91
	39
	5
	5.49
	7
	7.69
	32
	35.16
	36
	39.56
	80
	87.91
	
	
	
	
	11
	12.08
	2.76

	Косн
	22
	12
	
	
	
	
	12
	54.54
	
	
	12
	54.54
	
	
	
	
	10
	42.1
	3.00

	Вкупно
	288
	122
	8
	2.8 
	17
	5.96 
	86
	29.86
	142
	49.82 
	253
	87.84 
	 
	 
	 
	 
	35
	12.15
	2.56


	Вкупно според националната припадност
	M
	Ж
	Вкупно

	Македонци
	5
	4
	9

	Албанци
	36
	55
	91

	Роми
	123
	62
	185

	Други
	2
	1
	3

	Вкупно
	166
	122
	288

	Старосната структура
	2017/18
	%
	2018/19
	%
	2019/20
	%
	2020/21
	%
	2021/22
	%

	до 20 години
	136
	35.43
	157
	45,77
	92
	37,86
	143
	46.88
	129
	44.79

	од 21 до 30 години
	135
	35.15
	70
	20,40
	61
	25,10
	43
	14.09
	68
	23.61

	од 31 до 40 години
	113
	29.42
	116
	33,81
	90
	37,04
	119
	39.01
	91
	31.59

	Вкупно
	384
	%
	343
	%
	243
	%
	305
	%
	288
	%


	Половата структура
	2017/18
	%
	2018/19
	%
	2019/20
	%
	2020/21
	%
	2021/22
	%

	Женски
	157
	40.89
	151
	44,03
	107
	44,03
	124
	40.65
	122
	42.36

	Машки
	227
	59.11
	192
	55,97
	136
	55.97
	181
	59.34
	166
	57.63

	Вкупно
	384
	%
	343
	%
	243
	%
	305
	
	288
	


VII. Педагошка евиденција и документација

Педагошката евиденција и документација се водеше одговорно од страна на наставниот кадар со мали пропусти кои навреме беа отстранувани. Но од почеток на учебната година 2021/22 и нашето училишете водеше целата педагошка евиденција и администрација на електронски дневник .

VIII. Заклучни согледувања и предлог мерки за подобрување на состојбите и за унапредување на дејноста

Од работата на училиштето во извештајниот период во сите подрачја на наставата и воннаставата можеме да бидеме задоволни .Оваа учебна година училиштето посебно успешно беше на полето на:

· Работата на стручните активи,

· Планирањето, организирањето и работата на слободните активности, дополнителната и додатната настава.

· Резултатите на учениците на општинските и регионалните натпревари 

                                                                                                     Директор
                                                                               ____________________
                                                                                                     Hazbi Topojani
